
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М /  2015 г. № З Ш

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 24.12.2013 
№ 5492 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории 

муниципального образования - городской округ город Рязань»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 

«О рекламе», постановлением Правительства Рязанской области от 04.12.2013 № 397 

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 

«О рекламе», приказами Министерства экономического развития и торговли Рязанской 

области от 23.06.2015 № 105, от 14.07.2015 № 122, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 24.12.2013 № 5492 

«Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории 

муниципального образования - городской округ город Рязань» (в редакции постановления 

администрации города Рязани от 25.05.2015 № 2304) (далее -  Постановление) следующие 

изменения:

1.1. В приложении № 1 «Схема размещения рекламных конструкций на территории 

муниципального образования - городской округ город Рязань» к Постановлению:

1.1.1. Исключить из Таблицы № 2 «Схема размещения рекламных конструкций, 

расположенных на земельных участках, с ограниченным сроком» пункты 105,124.

1.1.2. Дополнить Таблицу № 1 «Схема размещения рекламных конструкций, 

расположенных на земельных участках» пунктами 290-296 согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению.



1.1.3. Исключить из Таблицы № 3 «Схема размещения рекламных конструкций, 

расположенных на зданиях или ином недвижимом имуществе (кроме земельных участков)» 

пункт 63.

1.2. В приложении № 2 «Карты размещения рекламных конструкций на территории 

муниципального образования - городской округ город Рязань» к Постановлению:

1.2.1. Исключить листы Е7, С 11.

1.2.2. Листы Н14, 015, П13, У16, Ф17 изложить в новой редакции согласно приложениям 

№ 2-6 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Управлению экономики администрации города Рязани (Уворвихвост А.А.) совместно 

с отделом по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Якунина С.Б.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования - городской округ город Рязань в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

Г лава администрации О.Е.Булеков



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

д города Рязани
отм  й т М М С С ш ь  г .№

290 3314 г. Рязань, Московское ш. между д, 7 и д. 21 (из центра), 
поз. 2 36,00 Щитовая установка 3 м х 6 м

С даты вступления в силу 
настоящего постановления И 11

291 5429 г. Рязань, ул. Гагарина, д. 11, остановка общественного 
транспорта «Больница им. Семашко» (в Рощу) 4,32 Объемно-пространственная конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м с остановочным навесом)
С даты вступления в силу 
настоящего постановления

Н14

292 5426 г. Рязань, ул. Есенина, д. 112, остановка общественного 
транспорта «Завод «Сам» (из центра) 4,32 Объемно-пространственная конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м с остановочным навесом)
С даты вступления в силу 
настоящего постановления

015

293 5425 г. Рязань, ул. Есенина, д. 61, остановка общественного 
транспорта «Завод «Сам» (в центр) 4,32 Объемно-пространственная конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м с остановочным навесом)
С даты вступления в силу 
настоящего постановления 015

294 5545 г. Рязань, ул. Есенина, д. 46, остановка общественного 
транспорта «Городская больница № 4» (в центр) 4,32 Объемно-пространственная конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м с остановочным навесом)
С даты вступления в силу 
настоящего постановления П13

295 5427 г. Рязань, ул. Новоселов, д. 17, остановка общественного 
транспорта «Кинотеатр Октябрь» (в центр) 4,32 Объемно-пространственная конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м с остановочным навесом)
С даты вступления в силу 
настоящего постановления У16

296 5424 г. Рязань, ул. Новоселов, д. 40, остановка общественного 
транспорта «Шереметьево» (из центра) 4,32 Объемно-пространственная конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м с остановочным навесом)
С даты вступления в силу 
настоящего постановления Ф17



Приложение № 2
к постановлению администрации 

города Рязани 
от 2015 г. №



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

л города Рязани
отМ/йл Щ С 0Ш -- 2015 г.



Приложение № 4 
к постановлению администрации 

. города Рязани
ох!//й 'Щ /Ф Ж Ь ' 2015 г. №



Приложение № 5  ̂
к постановлению администрации



П рилож ен ие №  6 
к постановлению  адм и нистрации  

города^ Рязани  
2015 г . № ,


